

5.7.18  
עתירות מס' 1454-18  
1455-18

בעניין:  
עותרים: רפאל קטאשוילי ואח', לוד

נגד  
משיבים: הליכוד, עו"ד יאיר רביבו ראש העיר, ואח'

בעניין:  
עותר: גיל חדד, לוד

נגד  
משיבים: הליכוד, יאיר רביבו ראש העיר ואח'

## החלטה

לפנינו שתי עתירות שמטרתן לשמר הסכמה רחבה בין חברי הסניף לגבי הרכבה של הרשימה למועצת העיר.

נתבקשנו לחייב את כל הצדדים לקיים הסכם שנחתם בין כל הגורמים המרכזיים בסניף שגם קיבל משנה תוקף על ידי בחירה במועצת הסניף. מי שעל פי העותרים הפר את האידיליה הוא לא אחר מאשר המשיב מס. 4 אשר מבקש לנצל החלטה או מגמה עקרונית של וועדת ההיגוי העליונה לאפשר לראש הרשימה המועמד לראשות הרשות המקומית לקבוע את המועמדים 2 ו-5 ברשימה. החלטת וועדת ההיגוי לאפשר לראש העיר לקבוע את המועמדים האלה בניגוד להסכם לקביעת הרכבה רשימה ולבחירה הדמוקרטית במועצת הסניף שהיא הגוף המוסמך, בדרך כלל, לקבוע הרכבי רשימות למועצה, היא העומדת בבסיס העתירות שבפנינו.

במהלך הדיון התרשמנו שסניף לוד מלוכד מאחורי מנהיגותו של המשיב מס. 4 שהמהפכה בעלת ההשלכות הלאומיות שחולל בלוד עשויה להוביל את הליכוד להישג גם במישור הרשימה למועצה. כמו כן התרשמנו שהמחלוקת שנתגלעה בין המשיב מס. 4 לעותרים ניתנת לפתרון. בייחוד לאור הצהרתו של ראש העיר על פיה הוא מסכים להותיר את חמשת המקומות הראשונים שנבחרו ללא שינוי ובלבד שיחולו שינויי מיקום פנימיים במקומות 6-8, בעיקר קידומה של האישה היחידה ברשימה שמייצגת גם את יוצאי אתיופיה תקודם מין המקום השמיני לשישי.

אשר על החלטתנו היא:

אמנם השמירה על עיקרון כיבוד הסכמים היא חובה החייבת לעמוד בראש מעיניה של כל ערכאה שיפוטית, בייחוד אם אמנם מנגד מדובר בהחלטה המסתמכת על החלטות מעין חקיקתיות של גוף מינהלי, שספק אם הוסמך לכך, אלא שמנגד מדובר בראש עיר שבחירתו אינה מוטלת בספק המפשיל שרוולים כדי לחזק את רשימת הליכוד למועצה ומבקש בקשה צנועה ביותר.

בנסיבות אלה הגענו למסקנה שיש לאפשר לוועדת ההיגוי על שלל יועציה עתירי הנסיון להגיע להסכמה בין הצדדים.

בעשותה זאת עליה לקחת בחשבון את השיקול הייצוגי אבל גם את הצורך להיות קשובים לחברים ותיקים שהקדישו את מיטב שנותיהם לליכוד ולעשות מאמץ יצירתי להגיע לפיתרון שישמור על כבודם, כולל מאמץ לרתום מחדש, באופן מחייב, לתמיכה ברשימה גורמים בעלי משקל ציבורי הנמנים על שורות הליכוד והיו שותפים לעיצובה של הרשימה כפי שהיא.

כמו תמיד שערי בית הדין פתוחים בפני הצדדים אך אנו מקווים כי במקרה זה לא יותר צד המעוניין בכך.

(-)

(-)

(-)

---

נשיא ביה"ד עו"ד מ. קליינר      חבר נשיאות ביה"ד עו"ד י. לחן      חבר נשיאות ביה"ד עו"ד א. בוכניק

(-)

(-)

---

חבר ביה"ד עו"ד י. במ

---

חברת ביה"ד עו"ד מ. מזר